" 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria bt

LI1-.1j
F.d ... I

40 Ou,o Ps.to

RESOLUÇÃO CEPE N°4002

Resolve sobre revalidação de diploma.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 296 1  reunião ordinária, realizada em 06 de
maio de 2010, no uso de suas atribuições legais, considerando:

o parecer favorável da Comissão de Avaliação da Rede Temática em
Engenharia de Materiais (REDEMAT);

o disposto na Resolução CEPE n o  203 e a documentação constante
do processo UFOP n o  1.74812010,

RESOLVE:

Homologar o parecer favorável da comissão que analisou a
soUctação de revalidação do título de Doutor em Engenharia de Materiais, obtido
por Augusta Cerceau lsaac Neta Pinto, na Ruhr-Universitaet Bochum,
Alemanha.

Ouro Preto, em 06 de maio de 2010.

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

N° 22
DATA

Prof. 4o Luiz Martins
LPresidente

ri 	V±VG
0N

OAI1V.LSINI1OV V1I108
oavol1nd

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228